
BOE núm. 219 Jueves 12 septiembre 2002 7421

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de consultorías

y asistencia y de servicios.

b) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de limpieza en diversos Centros de Salud

dependientes de la Gerencia de Atención Primaria
de Lugo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de Galicia»

de 6 de febrero 2002, número 27, y «Boletín Oficial

del Estado» de 13 de febrero de 2002, número 38.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: Un millón setecientos

cuarenta y cinco mil novecientos cuarenta euros

con dieciséis céntimos (1.745.940,16).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2002.

b) Contratista: «Eurolimp, Sociedad Anónima»
(del «Grupo Ferrovial Servicios, Sociedad Anóni-

ma»).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Un millón cuatro-

cientos trece mil seiscientos cincuenta y cinco euros

con ochenta céntimos (1.413.655,80) (IVA inclui-

do).

Lugo, 22 de agosto de 2002.—El Director Gerente
de Atención Primaria, Lorenzo Armenteros del

Olmo.—&39.964.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
Expediente C.P. 2002/168493.

En uso de las facultades que me confiere el articu-

lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31

de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-

nica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio

Andaluz de Salud, he resuelto anunciar la contra-

tación que se indica con los requisitos que asimismo
se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital de la Serranía. Ronda (Málaga).

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2002/168493.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pró-

tesis, cemento, tornillos, clavos y sistemas de fijación
de traumatología.

b) Número de unidades a entregar: Véase la

documentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la docu-

mentación del concurso.

d) Lugar de entrega: Hospital de Ronda.

e) Plazo de entrega: treinta y seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros), 945.316,08.

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del

presupuesto de licitación en los términos previstos

en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Reprografía H.S.E., S.L. Ronda.

b) Domicilio: Ctra. de El Burgo, Km. 1.

c) Localidad y código postal: Ronda (Málaga)

29400.

d) Teléfono: 951 06 50 96.

e) Telefax: 951 06 52 43 y 951 06 52 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase punto 8 a.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: La acreditación de la solvencia eco-

nómica, financiera y técnica del licitador se realizará

aportando la documentación prevista en los artícu-

los 16.1 c) y 18 a) del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, en

los términos previstos en el pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de octubre

de 2002 (catorce horas).

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los pliegos de cláusulas

administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 1 a). Registro General.

2. Domicilio: Carretera del El Burgo, Km. 1.

3. Localidad y código postal: Ronda (Málaga)

29400.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-

mentación del concurso.

e) Admisión de variantes: Véase la documen-

tación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Ronda.

b) Domicilio: Carretera del El Burgo, km. 1.

c) Localidad: Ronda (Málaga) 29400.

d) Fecha: Tendrá lugar en la fecha y hora que
se anunciará en el tablón de anuncios del men-

cionado Centro con, al menos, setenta y dos horas

de antelación.

e) Hora: Tendrá lugar en la fecha y hora que

se anunciará en el tablón de anuncios del men-

cionado Centro con, al menos, 72 horas de ante-

lación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 2

de septiembre de 2002.

Sevilla, 2 de septiembre de 2002.—El Director

Gerente del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Re-

solución 6/2002 de 19/02), el Director General de
Gestión Económica del Servicio Andaluz de Salud,

Francisco Fontenla Ruíz.—39.975.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
E x p e d i e n t e C . P . 2 0 0 2 / 1 4 5 8 8 9
(02C88022070).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-

lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31

de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-

nica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto anunciar la contra-

tación que se indica con los requisitos que asimismo

se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital Universitario «Virgen de las Nieves». Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Compras e Inversiones.
c) Número de expediente: 2002/145889

(02C88022070).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pró-

tesis para el Servicio de Traumatología (material

de osteosíntesis).

b) Número de unidades a entregar: Véase la

documentación del concurso.
c) División por lotes y número: Véase la docu-

mentación del concurso.

d) Lugar de entrega: Véase la documentación

del concurso.

e) Plazo de entrega: Tres años contado desde

el día siguiente a la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros), 1.084.089,49.

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del

presupuesto de licitación en los términos previstos

en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Compras e Inversiones.
b) Domicilio: Avenida de las Fuerzas Armadas,

2 (Edificio de Gobierno), 3.a planta.

c) Localidad y código postal: Granada 18014.

d) Teléfono: 958 02 02 22 y 958 02 02 32.

e ) T e l e f a x : 9 5 8 0 2 0 0 3 2 W E B :

www.hvn.sas.junta-andalucia.es
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase punto 8 a.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: La acreditación de la solvencia eco-

nómica, financiera y técnica del licitador se realizará

aportando la documentación prevista en los artícu-

los 16.1 c) y 18 a) del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, en

los términos previstos en el pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de octubre

de 2002 (13,00 horas).

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los Pliegos de Cláusulas

Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 1 a). Registro General.

2. Domicilio: Avenida de las Fuerzas Armadas,

2 (Edificio de Gobierno), 2.a planta.

3. Localidad y código postal: Granada, 18014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-

mentación del concurso.

e) Admisión de variantes: Véase la documen-

tación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la 3.a planta del

Edificio de Gobierno.

b) Domicilio: Avda. de las Fuerzas Armadas, 2.

c) Localidad: Granada 18014.
d) Fecha: Décimo día natural contado a partir

del siguiente a la finalización del plazo de presen-

tación de ofertas; si este fuera sábado o festivo se

trasladaría al siguiente día hábil.

e) Hora: trece horas.


